K. 38, 2. quia facti sumus omnes equales per naturam. Nunc autem et mihi licet vos vicissim percontari^a, utrum magis laudabile est de paupertate ad dignitatem proveli an de dignitate in paupertatem redigi? Nimium respondit^b mihi, melius esse proveli ad gloriam quam redigi ad inopiam. Atqui sunt nonnulli parentela geniti^c ex nobili, sed post ad turpem inopiam redacti et miseri facti; cum suos parentes^d gloriosos fuisse et potentes aliis predicant, haud^e ignorant, quod semet-ipsos inde plus confundunt et deturpant, cum ipsi per suam hoc amiserunt ignaviam, quod illi habuerunt per industriam. Nam fortuna semper hanc ludit aileam sua rota, ut nunc hos erigat ad summam, nunc illos mergat in infima^f. Unde fit, ut dignitas terrena, que erat aliquando ad gloriam, amissa sit ad ignominiam. At vero paupertas per virtutem victa non se celat sub pelle lupina, sed victorem suum tollit ad sydera, quem olim secum traxerat ad infera^g.

VIII. Postea vero quem iter emensi fuerant et iam iamque prope ad urbem venerant, obviam eis domina stipata suis satellitibus accelerat et inter se consensibus dextris cum magna leticia tecta^h subenit, thoris discumbunt, Cere et Baccho corpora reficiunt, cetera noctis spacia Veneri et Himneoⁱ indulgent. Hic vir, qui vere ex virtutis merito dicendus est vir², hanc efferaam gentem legibus frenavit et indomitum popululum imperio domuit et servituti, qua nunc premitur, subjugavit. atque omnia iura, quibus hec terra utitur et regitur, solus cum sola Inbessa dictavit.

IX. Inter hec primordia legum quadam die predicta domina phitone concitata presente viro suo Primiz et aliis senioribus populi^k astantibus sic est vaticinata^l:

Urbem conspicio, fama que sydera tanget^m,
Est locus in silva, villa que distat ab ista.
Perdenis stadiis, quem Wilianaⁿ terminat undis.

a) vos interem percontari A. 8. b) respondens, corr. respondens A. 1; respondens A. 3; respondens, corr. respondens C. 8. c) hoc verbo, d) ad int. A. 4, C. 8; ad in int. (int. getigen in) A. 1; ad in int. (int. getigen ad) C. 18. e) Inerna A. 1; C. 18; Inerna A. 20, C. 18. f) hinc, A. 3; in, A. 1; hinc, A. 1; hinc, A. 1; hinc, A. 1. g) hinc, A. 3; in, A. 1; hinc, A. 1; hinc, A. 1. h) hinc, A. 3; in, A. 1; hinc, A. 1; hinc, A. 1. i) hinc, A. 3; in, A. 1; hinc, A. 1; hinc, A. 1. k) hinc, A. 3; in, A. 1; hinc, A. 1; hinc, A. 1. l) hinc, A. 3; in, A. 1; hinc, A. 1; hinc, A. 1. m) hinc, A. 3; in, A. 1; hinc, A. 1; hinc, A. 1. n) hinc, A. 3; in, A. 1; hinc, A. 1; hinc, A. 1. o) hinc, A. 3; in, A. 1; hinc, A. 1; hinc, A. 1.

Hunc^a ex parte aquilonali valde munit valle^b profunda K. 38, 25. rivulus Bruznica^c, at australi ex latere latus mons nimis petrosus, qui a petris dicitur Petrin^d, supereminet loca. Loci autem mons curvatur in modum delphini, marini porci, tendens neque in^e predictum annum. Ad quem cum^f perveneritis, invenietis hominem in media s silva limen domus operantem. Et quia ad humile limen etiam magni domini se inclinant, ex eventu rei^g urbem, quam edificatis, vocabitis Pragam^h. Hac in urbe olim in futurum bine auree ascendent oliveⁱ, que cacumine suo usque ad septimum^k penetrabunt celum^l et per totum mundum signis et miraculis coruscabunt. Has in hostis et numeribus colent et adorabunt omnes tribus terre^m Boemie etⁿ nationes relique. Una ex his vocabitur Major Gloria, altera^o Exerctia Consolatio^p.

Plura locutura erat, si non fugisset spiritus pestilens et prophetaans a plasmate Dei. Continuo iter in antiquam silvam^q et reperio dato signo in predicto loco urbem, totius Boemie dominantem, edificant^r Pragam. Et quia ea tempestate virgines huius terre sine iugo pubescentes veluti Amazones^s militaria arma affectantes et sibi duces facientes pari modo uti thronos militabant, venationibus per silvas viriliter insistebant, non eas^t viri,

a) hunc A. 8; nunc... munitur (A. 4). b) hinc B; valde C. Bruznica A. 1 (von 2. Hd. die petrinische). Bruznica A. 3; Bruznica (9). C. 8; Petrin (A. 4); Petrin A. 2; Petrin (v) A. 2; C. 1 offer. A. 1; A. 4; A. 4; Petrin A. 4. c) hinc B; Petrin A. 4; Petrin A. 4. d) hinc B; Petrin A. 4; Petrin A. 4. e) hinc B; Petrin A. 4; Petrin A. 4. f) hinc B; Petrin A. 4; Petrin A. 4. g) hinc B; Petrin A. 4; Petrin A. 4. h) hinc B; Petrin A. 4; Petrin A. 4. i) hinc B; Petrin A. 4; Petrin A. 4. k) hinc B; Petrin A. 4; Petrin A. 4. l) hinc B; Petrin A. 4; Petrin A. 4. m) hinc B; Petrin A. 4; Petrin A. 4. n) hinc B; Petrin A. 4; Petrin A. 4. o) hinc B; Petrin A. 4; Petrin A. 4. p) hinc B; Petrin A. 4; Petrin A. 4. q) hinc B; Petrin A. 4; Petrin A. 4. r) hinc B; Petrin A. 4; Petrin A. 4. s) hinc B; Petrin A. 4; Petrin A. 4. t) hinc B; Petrin A. 4; Petrin A. 4.

K. 39. 38. sed ipsemet sibi* viros, quos et quando voluerunt, accipiebant et, sicut gens Scythica Planci sive Pionastici^{b-1},

vir et femina in habitu nullum discrimen habebant. Unde in tantum feminae⁵ exerevit audacia, ut in quadam rupe

non longe a predicta urbe oppidum natura loci firmum sibi construerent, cui a virginali vocabulo inditum est nomen Devin^{a-2}. Quod videntes iuvenes contra eas⁵ nimo zelo indignantes multo plures insimul conglobati non longius quam unius bucinæ¹ in altera rupe inter arbuta edificant urbem, quam moderni nuncupant Wissegrad, tunc